
 

Rahandusministri 13. detsembri 2017. a  

määruse nr 99 „Majandusaasta aruande taksonoomia ja selle alusel koostatavate 

raamatupidamise aastaaruande vormide kehtestamine” 

 määruse eelnõu seletuskiri 

 

 

1. Sissejuhatus 

Rahandusministri 13. detsembri 2017. a määruse nr 99 „Majandusaasta aruande 

taksonoomia ja selle alusel koostatavate raamatupidamise aastaaruande vormide 

kehtestamine” (edaspidi Määrus) lisades on kehtestatud äriregistris majandusaasta 

aruande esitamisel kasutatavate  aruannete tüüpvormid. Määruse muutmisvajadus tuleneb  

praktikas kerkinud vajadustest seoses raamatupidamise seaduses (edaspidi RPS) 2025. 

aasta alguses jõustunud muudatustega1, millega laiendati raamatupidamiskohustuslaste 

ringi, kes saavad esitada lühendatud aastaaruande (RPS § 15 lg 21). Muudatusega anti see 

võimalus ka väiksematele kasumit mittetaotlevatele, ehk mitte-äriühingust 

raamatupidamiskohustuslastele (mittetulundusühingud, korteriühistud, sihtasutused jt). 

Sellega vajavad paremasse kooskõlla viimist ka Määruse lisas 2 kasumit mittetaotlevatele 

raamatupidamiskohustuslastele kehtestatud aruandevormid. Muutmisvajadus tulenebki 

eelkõige äriregistris aruande koostajatel saadud tagasisidest ja Raamatupidamise 

Toimkonna vastavatest aruteludest. Mõlemad asutused on olnud kaasatud ka eelnõu 

koostamisprotsessi.  

Muudatusega viiakse kasumit mittetaotlevate raamatupidamiskohustuslaste  bilansivorm 

täpsemasse vastavusse RPS Lisas 1 antud bilansiskeemiga ja selle struktuur ning detailsus 

muutub analoogseks äriühingute vormidega. Nii tekib neil võimalus esitada bilansikirjete 

detailne alaliigendus edaspidi raamatupidamise aastaaruande lisade asemel ka otse 

bilansis endas (vastavalt RPS § 18 lõigetes 32 ja 33 sätestatud valikule). See omakorda 

võimaldab neil paremini ära kasutada mikro- ja väikeettevõtja suuruskategooriatele 

kehtivat lühendatud majandusaasta aruande koostamise režiimi, kuna erinevates 

juriidilistes vormides olevate esitajate aruanderežiim ühtlustub ja väheneb vajadus esitada 

erinevaid aruande lisasid. Samuti eemaldatakse lisast 2 eraldi vormid kasvava 

likviidsusega bilansi jaoks. Need on praktikas osutunud ebavajalikuks, kuna sisuliselt on 

tegu tavalise bilansivormi tagurpidises järjekorras esitatud peegelpildiga. Võimalus 

esitada bilanss kasvava likviidsuse järjekorras vastavalt RPS §18 (3) sätestatule säilib. 

Sellekohane viide on edaspidi lisatud lisa 2 bilansivormi juurde eraldi allmärkusena. 

Kokkuvõttes on Määruse muudatused olemuselt redaktsioonilised, erinevate 

aruandevormide hulka vähendava iseloomuga. 

 

Määrus kehtestatakse raamatupidamise seaduse § 141 lõike 1 alusel. 

 

Eelnõu koostas Rahandusministeeriumi rahandusteabe poliitika osakonna nõunik Guido 

Viik (guido.viik@fin.ee, 6113607), juriidilise ekspertiisi teostas personali- ja 

õigusosakonna valdkonnajuht Virge Aasa. 

 

Eelnõu ei ole seotud ühegi teise menetluses oleva eelnõuga ega Vabariigi Valitsuse 

                                           
1 HTTPS://WWW.RIIGITEATAJA.EE/AKT/107012025001  

https://www.riigiteataja.ee/akt/107012025001


tegevusprogrammiga. Määrusega muudetakse rahandusministri 13. detsembri 2017. a 

määruse nr 99 „Majandusaasta aruande taksonoomia ja selle alusel koostatavate 

raamatupidamise aastaaruande vormide kehtestamine” redaktsiooni avaldamismärkega 

RT I, 11.03.2025, 7. 

 

2. Eelnõu sisu ja võrdlev analüüs 

 

Paragrahv 1. Määruse muutmine 
 

Määruse lisa 2 kehtestatakse uues redaktsioonis.  

Antud muudatustega kehtestatakse kasumit mittetaotlevate 

raamatupidamiskohustuslastele seni kehtinud erinevate bilansivormide asemel üks ühtne 

bilansivorm, mille ülesehitus ja detailsus on vastavuses RPS Lisas 1 antud 

bilansiskeemiga ja analoogne Määruse Lisas 1 kehtestatud äriühingute bilansivormiga. 

Lisast eemaldatakse ebavajalikuks muutunud aruandevormid ’Bilanss kasvava 

likviidsuse järjekorras’, ’Bilanss korteriühistutele’ ja ’Bilanss kasvava likviidsuse 

järjekorras korteriühistutele’. Ülejäänud aruandevormid ei muutu.  

 

Paragrahv 2 – Sätestatakse määruse jõustumine. Määrus jõustub üldises korras. 

Muudatused rakenduvad aruandeperioodide kohta, mis algavad 2025. aasta 1. jaanuaril 

või hiljem. Seega peaks neid saama kasutada 2025. majandusaasta aruande koostamisel, 

ehk  alates 2026. aastast.  

 

3. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele  

Eelnõu on kooskõlas Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiviga 2013/34/EL, mis on 

vastu võetud 26. juunil 2013 ning mis käsitleb teatavat liiki äriühingute raamatupidamise 

aastaaruandeid.  

 

4. Määruse mõjud 

Määruse rakendamisest eeldatavasti tulenevad mõjud on kaardistatud järgmiselt (HÕNTE 

§46 lõige 1):  

1) sotsiaalne, sealhulgas demograafiline mõju: puudub; 

2) mõju riigi julgeolekule ja välissuhetele: puudub; 

3) mõju majandusele: piiratud positiivne mõju; 

4) mõju elu- ja looduskeskkonnale: puudub; 

5) mõju regionaalarengule: puudub; 

6) mõju riigiasutuste ja kohaliku omavalitsuse asutuste korraldusele: puudub. 

 

Määruse muudatused on väheolulised ja täpsustavat laadi ega evi olulisi ühiskonna 

üleseid mõjusid. Kuna muudatused on aruandluskoormust ja erinevate aruandevormide 

hulka vähendava iseloomuga, siis on neil majandusele eelduslikult ka piiratud positiivne 

mõju.  

 

5. Määruse rakendamisega seotud tegevused, vajalikud kulud ja määruse 

rakendamise eeldatavad tulud 

Määruse muutmine toob kaasa vajaduse muuta aruandevormide rakendumisloogikat  

äriregistris, kes on olnud ka eelnõu koostamisprotsessi kaasatud. Kuna muudatused ei ole 

suuremahulised, siis on need teostatavad äriregistri jooksva töö käigus ja ei too kaasa 

täiendavaid kulusid riigieelarvele.  

 



6. Määruse jõustumine  

Määrus jõustub üldises korras. Muudatused rakenduvad aruandeperioodide kohta, mis 

algavad 2025. aasta 1. jaanuaril või hiljem.  

 

7. Eelnõu kooskõlastamine, huvirühmade kaasamine ja avalik konsultatsioon 

Eelnõu on kooskõlastatud Raamatupidamise Toimkonnaga ja saadetakse 

kooskõlastamiseks asjaomastele ministeeriumitele (Justiits- ja Digiministeerium, 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium). 
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